平成 30年 5月 14日

各位

上場会社名 日本トムソン株式会社

代表者 取締役社長 宮地茂樹

（コード番号 6480 東証第一部）

問合せ先責任者 人事総務部長 細野幹人

（TEL. 03-3448-5811）

監査役辞任および監査役候補者選任に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月 14 日の取締役会において、監査役選任の議案を、平成 30 年６月 28 日開催予

定の第 69回定時株主総会にて付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

（１） 監査役候補者の選任について

監査役鈴木一夫氏は、平成 30 年６月 28 日開催の定時株主総会終結の時をもって辞任いたします。

つきましては、新たに監査役１名の選任をお願いするものです。

なお、当該監査役の候補者は、鈴木一夫氏の補欠として選任されることになりますので、その任期

は当社定款の定めにより、退任される同監査役の任期の満了の時までとなります。

また、本議案につきましては、監査役会の同意を得ております。

新任監査役候補

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

後藤
ご と う

 敏彦
としひこ

（新任）
監査役

辞任予定監査役

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

鈴木
す ず き

 一夫
い ち お

 当社顧問 監査役

（２） 新任監査役候補の略歴

氏  名 後藤 敏彦（ごとう としひこ）

生年月日 昭和 35年３月 29日生

主な略歴 昭和 58年 株式会社東海銀行（現 株式会社三菱ＵＦＪ銀行）入行

 平成 22年 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行（現 株式会社三菱ＵＦＪ銀行）

執行役員

 平成 24年 三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社

専務執行役員

 平成 24年 三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社

取締役専務執行役員（現任）

以 上